1

平成 26 年 3 月 11 日

京商（株）厚木事業本部

『『『『2012012012013333    ミニッツミニッツミニッツミニッツ地元地元地元地元カップファイナルチャンピオンシップカップファイナルチャンピオンシップカップファイナルチャンピオンシップカップファイナルチャンピオンシップ』』』』開催開催開催開催のごのごのごのご連絡連絡連絡連絡

拝啓、貴社ますますご清栄の事と、お慶び申し上げます。

さて、「2013 ミニッツ地元カップ ファイナルチャンピオンシップ」につきまして、来月 26 日（土）、27 日（日）の 2 日間

に渡り、下記内容にて開催致しますのでご連絡致します。

開催店舗様にて、各カテゴリーの代表参加選手名のご連絡を頂いておりますが、該当選手に開催内容のご伝達を

して頂きたくお願い申し上げます。

お忙しいところお手数をお掛け致しますが、何卒ご協力の程宜しくお願い致します。

敬具

●大会概要

開 催 日 ： 平成 26 年 4 月 26 日（土） 練習走行／予選 1 ラウンド・2 ラウンド・３ラウンド

          4 月 27 日（日）予選 4 ラウンド・勝ちあがり決勝

受 付 時 間 ： 4 月 26 日（土）AM8：00～8：40

4 月 27 日（日）AM8：00～8：30（時間厳守でお願い致します）

場    所 ： 京都市南区上鳥羽南中ノ坪町１０３トーワマンション１Ｆ

WEST MINI-Z LINK ミニッツサーキット

会場までのアクセスは http://go-wml.com/をご覧下さい。

種目、規定 ： ｄＮａＮｏクラス／コンパクトクラス／JSCC クラス／ＧＴクラス／ＯＰクラス

主    催 ： 京商（株）

協    力 ： WEST MINI-Z LINK

●競技内容（レース進行状況によりレース時間を短縮する場合があります）

練習-----------ヒートごとに 2 分間を 1 回。

予選-----------2 分間の周回レースを４ラウンド行い、周回の多いラウンドが予選成績となる。

決勝-----------Ｄ～B メインは 4 分間、A メインは８分間の周回レースを 1 回。

＊決勝は各メイン 8 台決勝、上位 2 名が勝ち上がり

＊決勝レースにおいて 1 名のみのメインが発生した場合、順位確定とみなし、レースは行なわない。

●賞典

1.オリジナルカラーリングコンテスト（各クラス 1 名）

2.レース上位３名

3.各クラスのナンバーワンショップ

＊ナンバーワンショップ決定方法・・・各クラス代表選手上位 2 名のトータルポイントが少ないショップが

ナンバーワンに！

【ポイント】 1 位 1P、2 位 2Ｐ、3 位 3Ｐ・・・・・・・。

 2

●大会スケジュール（進行状況により随時変更となります。会場内でのアナウンスにご注意下さい）

4 月 26 日（土）

９：００～９：４０ 受付 （時間厳守でお願いします）

９：４０～９：５０ 競技説明

レース順：dNaNo→コンパクト→JSCC→GT→OP ※練習走行～予選とを通して共通。

１０：００～１１：００ 練習走行（２分間１回）

１１：３０～１２：３０ 予選１回目（最大６台１組）

１２：３０～１３：２０ ランチタイム

１３：３０～１４：３０ 予選２回目（内容は１回目と同様）

１５：００～１６：００ 予選３回目（内容は１回目と同様）

１６：３０  大会１日目終了

4 月 27 日（日）

８：００～８：３０ 受付（時間厳守でお願いします）

８：４０～９：００ 開会式・集合写真

９：３０～１０：３０ 練習走行（２分間１回）

１０：４０～１１：４０ 予選４回目（内容は１日目と同様）

１１：４０～１２：３０ ランチタイム

１２：４０～１４：００ 決勝Ｄ～Ｂメインレース

１４：２０～１５：２０ 決勝Ａメインレース

１５：３０～１５：５０表彰式

●会場についての注意事項

1．会場店舗は住宅に隣接しております。近隣への御迷惑になる様な行為は絶対に御遠慮下さい。

２.会場内には選手用のテーブルとイスをご用意いたしますがスペースには限りがございますので選手の皆様で譲り

あって使用して下さい。（サポーターの方はご利用になれません）

３.会場内の使用規定には必ず従って下さい。（喫煙等）

４.会場内に 100V 電源の用意はございません。

５. グリップ剤やサーキット路面に影響のあるタイヤへの塗布物の使用は禁止。

６.パドック内における選手間のトラブルに関しましては、オフィシャルでは一切関与致しません。

７.お車でお越しの際は有料駐車場がございます(別紙 1)、駐車スペースに限りがございますので、ご友人等でご一

緒に来られる方は可能な限り乗り合いでご来場頂けると幸いです。

●計測方法について

＊計測方法は「ＩＣタグ ラップカウントシステム」で行います。

出場する全てのマシンは IC タグ（№MZW113）が必要となります。

＊スタート形式は全て「ノーマル」スタートです。（横 1 列の一斉スタート）

＊万一、計測トラブルが発生した場合は再レースとなる事があります。

 3

●会場への入場受付手順とレース受付手順

１・受付にてお名前と参加クラスを申告して下さい。

２．ＩＣタグを装着したマシンと使用する送信機を持参して受付にお越し下さい。

●走行用電池について

JSCC クラス及びコンパクトクラスにおいてオフィシャルより Team ORION 単４アルカリ電池（ORI13601）を支給し、練

習走行を含む全てのレースにおいてこちらの電池で走行して頂きます。

レース出走前に車検場横の電池配布場所にて受取り、その場でシャシーに装着して下さい。

電池装着後はその場でレース出走まで待機願います。この時、何らかの理由でパドックに戻る場合はシャシーをオ

フィシャルにお預け下さい。電池を温める行為は手で電池を握る事以外は一切禁止といたします。

ｄＮａＮｏクラスにおいてはｄＮａＮｏ用リチュームポリマーバッテリー(No.32004)に限る。※出走前にバッテリー電圧が

4.2V 以下であること。

GT クラス及びＯＰクラスにおいては Team ORION 単４アルカリ電池（ORI13601）もしくは Team ORION 800HV ニッ

ケル水素バッテリーを使用のこと。

●使用モーターについて

全てのカテゴリーにおいて 1 度分解したモーター（進角がついているなど故意でなくとも）や基準のスペックから外

れたモーターは使用できません。販売状態を無加工で使用してください。

レース終了後にモーターを京商にてお預かりさせていただく場合もあります。

●レースにおける注意事項（ドライバーズミィーティングは簡潔に行いますので良くお読み下さい）

１．コースについて

＊ コースは WEST MINI-Z LINK パンチカーペットコースで行います。

周回方向やコースレイアウトは会場設営時に決定いたします。

スタートラインは予選が横１列、決勝がグリッド式となります。事前に場所の確認をお願いいたします。計測ラインの

位置確認もお忘れなく。

操縦は操縦台の上でお願いいたします。リタイヤの場合は操縦台後方から降りて下さい。

コースマーシャルは走行を終えた選手で行ないます。（例：1 組目の方は走行後、2 組目のコースマーシャルを行な

う）コースマーシャルへのクレームは受付けません。

２．スタート・ゴールについて

＊ スタートの合図は音により行います。電子音４回目（最後のみ高音）でスタートです。

フライングには注意して下さい。１周減算のペナルティーが課せられます。

 4

３．全般

＊ プロポ（送信機）の管理は個々に行なっていただきます。ご自分の該当レース以外では

スイッチを絶対に入れないで下さい。（2.4GHz も同様です）

バンド交換を指示される場合がありますので 27MHz の方は予備クリスタルを必ず用意して下さい。バンド交換に応

じられない場合はレースに参加できません。

ご自分より速いと思われる車が接近したら進路を譲って下さい。予選でのブロックや

決勝においての周回遅れでのブロックはルール違反です。また他車を追い抜く際には

接触しない様に注意して下さい。故意の接触（追突など）は警告となります。

＊ 他人やオフィシャルへの暴言は禁止いたします。

今回のエントリー数

ｄＮａＮｏクラス 10 名／コンパクトクラス 9 名／ＪＳＣＣクラス 25 名／ＧＴクラス 14 名／ＯＰクラス 21 名

このご案内の内容に同意した上でご参加下さい。

京商（株）地元カップ実行委員会  TEL 046-229-4661

2013ミニッツ地元カップグランドファイナル駐車場案内

選手の皆様へ

荷物が多い場合は会場に一旦お越しいただき荷物を置いて下記駐車場までお車の移動をお願い

致します。

【駐車料金 8:00～22:00 30分 100円 昼間上限 500円】

上島羽高畠町パーキング（会場まで徒歩：約 10分）

http://www.concept-kyoto.com/detail.html?pkbn=1&pno=400&pedn=0

ホリコ１号線パーキング（会場まで徒歩：約 5分）

http://www.concept-kyoto.com/detail.html?pkbn=1&pno=516&pedn=0

上島羽堀子町パーキング（会場まで徒歩：約 5分）

(http://www.concept-kyoto.com/detail.html?pkbn=1&pno=196&pedn=0)

１位～２位勝上り

予選順位７位～１４位

予選順位１位～６位

決勝Ａメイン８分間

予選順位７位～１４位

計８名

予選順位７位～１４位

計８名計８名

１位～２位勝上り

計８名

決勝Ｂメイン４分間

決勝Ａメイン８分間

決勝Ｂメイン４分間

計８名

予選順位１位～６位

１位～２位勝上り

決勝Ｂメイン４分間

コンパクトクラスコンパクトクラスコンパクトクラスコンパクトクラスｄＮａＮｏｄＮａＮｏｄＮａＮｏｄＮａＮｏクラスクラスクラスクラス JSCCJSCCJSCCJSCCクラスクラスクラスクラス ＧＴＧＴＧＴＧＴクラスクラスクラスクラス

決勝Ｃメイン４分間

予選順位１３位～１８位

ＯＰＯＰＯＰＯＰクラスクラスクラスクラス

決勝Ｄメイン４分間

予選順位１９位～２６位

計８名

予選順位１位～６位

計８名

１位～２位勝上り

決勝Ｂメイン４分間

予選順位７位～１２位

計８名

１位～２位勝上り

決勝Ａメイン８分間

１位～２位勝上り

決勝Ａメイン８分間

計８名

決勝Ｄメイン４分間

予選順位１９位～２６位

計８名

１位～２位勝上り

決勝Ｃメイン４分間

予選順位１３位～１８位

計８名

１位～２位勝上り

計８名

計８名

プラスＤメイン勝ち上がり２名 プラスＤメイン勝ち上がり２名

プラスＣメイン勝ち上がり２名 プラスＣメイン勝ち上がり２名

決勝Ｂメイン４分間

予選順位７位～１２位

計８名

１位～２位勝上り

プラスＢメイン勝ち上がり２名

２０１３ ２０１３ ２０１３ ２０１３ MINIMINIMINIMINI----ZZZZ地元地元地元地元カップカップカップカップ　『　『　『　『決勝決勝決勝決勝レースレースレースレース進行表進行表進行表進行表』　』　』　』

プラスＢメイン勝ち上がり２名プラスＢメイン勝ち上がり２名 プラスＢメイン勝ち上がり２名 プラスＢメイン勝ち上がり２名

決勝Ａメイン８分間

予選順位１位～６位

プラスＣメイン勝ち上がり２名

予選順位１位～６位